

Årsredovisning för
Mertiva AB (publ)
556530-1420

Räkenskapsåret
2018-01-01 - 2018-12-31 *Dr.*

*AS.
Ti*

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Mertiva AB, org.nr 556530-1420, får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2018-01-01 - 2018-12-31. Mertiva AB är ett publikt bolag som är listat på NGM:s Nordic MTF i Stockholm.

Bolaget har sitt säte i Stockholm.

Allmänt om verksamheten

Om verksamheten och väsentliga händelser under räkenskapsåret

Resultatet under 2018 är positivt och bolagets substansvärde har ökat, detta under ett år då aktiemarknaden varit negativ.

Den enskilda transaktion som har bidragit mest till det positiva resultatet är inlösningsen av aktierna i Melker Schörling AB till substansvärde, vilket vid årets början var Mertivas största enskilda innehav. Melker Schörling AB avnoterades i början av året och huvudägaren i bolaget, som vid tidpunkten ägde mer än 99%, inledde en tvångsinlösenprocess. Substansvärdet i Melker Schörling AB ökade kraftigt under början av 2018. Mertiva valde därför att, istället för att invänta resultatet av en tvångsinlösenprocess, påkalla 13§ i Melker Schörling ABs bolagsordning. Därigenom kunde Mertiva lösa aktierna till substansvärde i samband med bolagets årsstämma den 28 juni 2018.

Mertiva har under året arbetat vidare med att bygga upp en bred investeringsportfölj, samtidigt som vi försökt att ta vara på kortsiktiga investeringsmöjligheter. Det tar tid att bygga upp en portfölj, varför en väsentlig del av bolagets tillgångar under perioden bestått av räntebärande tillgångar och likvida medel. Andelen reala tillgångar i portföljen har dock ökat under året.

Mertivas aktieinvesteringar i börsnoterade bolag ligger dels i kapitalförsäkringar och dels i vanliga aktiedepåer. Kapitalförsäkringarna redovisas bokföringsmässigt som anläggningstillgångar, medan innehaven i aktiedepåerna redovisas som kortfristiga placeringar. Emellertid bör i normalfallet alla dessa investeringar, oavsett om de ligger i kapitalförsäkring eller aktiedepå, ses som investeringar av finansiell karaktär.

De noterade innehaven hade vid periodens utgång ett marknadsvärde som uppgick till 413 MSEK.

De åtta största noterade aktieinnehaven var:

Aktieinnehav	Marknadsvärde per 2018-12-31 (MSEK)
Eastnine	128,5
Diös	59,1
Investor	57,6
Pricer	56,3
Mekonomen	36,6
Byggmax	24,3
Academedia	12,6
Attendo	7,9
Summa, 8 största aktieinnehaven	382,9

oe.
A.S.
Kv

Värdet av de aktier som ligger i aktiedepåer och som är noterade på en svensk börs eller MTF var, enligt senaste betalkurs den 31 december 2018, mellan 7-8 MSEK högre än anskaffningsvärdet. Emellertid är likviditeten i vissa av dessa aktier låg. Om dessa aktier skulle säljas med vinst, så skulle normalt en beskattning av vinsten uppstå.

Värderas de aktier som ligger i kapitalförsäkringar och som är noterade på en svensk börs eller MTF till senaste betalkurs, så blir värdet av Mertivas kapitalförsäkringar per den 31 december 2018 ca 7,8 MSEK lägre än kapitalförsäkringarnas anskaffningsvärde. Av detta skäl gjordes en nedskrivning av kapitalförsäkringarna med ca 7,8 MSEK i bokslutet per 2018-12-31.

Som tidigare pressmeddelats blev Mertiva och andra tidigare aktieägare i Protein Sciences Corporaton (PSC) under året informerade om att Milestone 2 i Sanofi-affären hade uppnåtts, vilket ger de tidigare aktieägarna i PSC rätt till en ytterligare ersättning om 50 MUSD från Sanofi, varav ca 6,9 MUSD är Mertivas del. Emellertid har Sanofi samtidigt ställt ett ersättningskrav på PSCs tidigare aktieägare i enlighet med samgåendeavtalet och innehåller därför betalningen. Ersättningskravet har uppstått då en individ hävdar att denne hade aktier i PSC som inte var upptagna i aktieboken och att individen därför felaktigt inte har fått någon ersättning för sina aktier vid Sanofis förvärv av PSC. Enligt de rådgivare som representerar PSCs tidigare aktieägare så hävdar individen rätt till substantiella belopp, någon information om hur stora dessa belopp är har inte lämnats. Processen fortgår och kommer att avgöras i domstol, vilket därmed tar viss tid. Mertiva driver inte denna process själva, utan processen drivs av de rådgivare som representerar PSCs tidigare aktieägare. Mertiva har ingen ytterligare information i frågan utöver det ovanstående. Mertiva har av försiktighets skull inte redovisat någon intäkt för Milestone 2 i räkenskaper för 2018.

Under 2018 har Mertiva även gjort en mindre investering om 3,5 MSEK i ett onoterat bolag, AttgeNO, då bolaget genomförde en nyemission. Även om investeringen i dagsläget är liten, ger den Mertiva en möjlighet att följa bolagets utveckling och delta i senare emissioner. AttgeNO arbetar med utveckling av nya blodkärlsvidgande läkemedel. Supernitro (PDNO) är en ny patenterad läkemedelskandidat för behandling av akut livshotande högt blodtryck i lungan, vilket till exempel kan uppstå i samband med hjärtkirurgi och ha dödlig utgång. Med pengarna som togs in i nyemissionen är planen att AttgeNO ska kunna genomföra kliniska Fas 1-studier under 2019.

Merbona Invest AB

Mertiva investerade i Merbona Invest AB ("Merbona") i slutet av 2017 och äger 47,5% av Merbona. Mertiva har också lånat ut 140 MSEK till Merbona. Under 2018 har Merbona arbetat med att förvalta de fyra fastigheter som förvärvades i november 2017. Merbona lämnade ingen utdelning under 2018 och är ett intressebolag som inte konsolideras i Mertiva, varför utvecklingen i Merbona inte har gett någon resultatpåverkan i Mertiva under 2018. Merbona upprättar ingen koncernredovisning, men om Merbona skulle upprätta en koncernredovisning så skulle Merbona-koncernens resultat, efter koncernmässiga avskrivningar på fastigheter, uppgå till cirka -3,7 MSEK efter skatt.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I februari pressmeddelades det om en fastighetsförsäljning i intressebolaget Merbona Invest AB, där Mertivas ägarandel är 47,5%. Merbona har varit majoritetsägare i två andelsägda fastigheter på Hagagatan i Stockholm, fastigheterna Munin 5 och Munin 6. Dessa två fastigheter ombildades i februari till en bostadsrättsförening, och Merbona sålde därmed sina andelar i fastigheterna till bostadsrättsföreningen. Försäljningen har skett i bolagsform. Köpeskillingen för aktierna uppgår till ca 126 MSEK och har erhållits i form av kontanter, en mindre säljrevers och en bostadsrätt. Merbonas Invests reavinst beräknas uppgå till ca 30 MSEK. I samband med fastighetsförsäljningen beslutade Merbona Invests styrelse att amortera 110 MSEK av lånet på 140 MSEK som Mertiva hade givit ut

oe.
A.S
W

samt att betala upplupen ränta på lånet. Detta innebär att det efter amorteringen kvarstår ett lån på 30 MSEK.

I april förvärvade Mertiva aktier i TCECUR Sweden AB (publ) ("TCECUR") från den tidigare huvudägaren TPE AS. Mertiva förvärvade 924 840 aktier, motsvarande c:a 19,7% av aktierna i TCECUR. Aktieöverlåtelsen skedde till en köpeskilling om 21 kr/aktie. TCECUR är en teknikorienterad säkerhetskoncern med lång historik och erfarenheter från leveranser till stora koncerner och den offentliga sektorn. TCECUR består idag av fyra dotterbolag, alla specialiserade inom olika områden, som levererar avancerade säkerhetssystem och säker kommunikation till samhällets mest krävande kunder. 2018 omsatte TCECUR 188 Mkr och gjorde ett EBITDA-resultat om 2,4 Mkr. TCECUR är noterat på Nasdaq First North. Mertiva betraktar investeringen i TCECUR som en långsiktig investering, där vi räknar med att vara aktiva.

Bolagsstruktur

Mertiva AB har under verksamhetsåret inte haft några dotterbolag.

Organisation och personal

Mertiva AB har inga anställda. Styrelsen består av Håkan Blomdahl (ordf), Tommy Israelsson och Andreas Bergsten. Andreas Bergsten är även Verkställande Direktör och arbetar deltid i denna roll på konsultbasis.

Mertivas aktie

Aktiekapitalet uppgick per 2018-12-31 till 933 611,30 SEK fördelat på 18 672 226 aktier, där 13 701 726 är A-aktier och 4 970 500 är B-aktier. A-aktier har 1 röst och B-aktier har 1/10 röst.

Bolaget är listat på NGM:s Nordic MTF och A-aktien handlas där under kortnamnet MERT MTF A

Framtida utveckling

Mertiva är ett investeringsföretag, varför bolaget kommer att fortsätta leta efter nya investeringar och affärsmöjligheter, på kort och lång sikt. Andelen reala tillgångar har ökat under 2018. Bolaget har dock fortfarande en väsentlig andel räntebärande tillgångar och likvida medel och det är sannolikt att andelen reala tillgångar i portföljen över tid gradvis kommer att öka.

ore

*A.S.
Rev*

Ekonomisk översikt

(MSEK)	2018	2017	2016	2014/2015*
Nettoomsättning	0,0	0,0	0,0	0,0
Rörelseresultat	-8,6	-0,7	-0,5	-0,9
Resultat före och efter skatt	25	702,5	0,8	-0,1
Resultat per aktie (SEK)	1,4	37,6	0,0	0,0
Eget kapital per balansdagen	835,4	810,1	107,6	106,8
Eget kapital per aktie per balansdagen (SEK)	44,7	43,4	5,8	5,7
Antal aktier per balansdagen	18 672 226	18 672 226	18 672 226	18 672 226
Genomsnittligt antal aktier	18 672 226	18 672 226	18 672 226	18 672 226
Likvida medel och kortfristiga placeringar per balansdagen	256,3	471,4	15	17,6

* Verksamhetsåret 2014/2015 var 16 månader långt pga en omläggning av kalenderår. Fr o m 2016 löper Mertivas kalenderår från 1 januari till 31 december.

Förändringar i eget kapital

KSEK	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående Balans 1 Jan 2018	934	809 203	810 137
Årets resultat		25 299	25 299
Utgående Balans 31 Dec 2018	934	834 502	835 436

Antalet aktier var vid utgången av verksamhetsåret detsamma som vid ingången av verksamhetsåret dvs 18 672 226 aktier.

Dispositioner beträffande vinst och förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel balanseras i ny räkning:	(SEK)
Balanserat resultat	809 203 048
Årets resultat	25 298 790
Totalt till förfogande	834 501 838

Vad beträffar företagens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

ere.

18.12.18
lu

Resultaträkning

KSEK	Not	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning		0	0
Summa rörelsens intäkter		0	0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-803	-703
Personalkostnader	3	0	0
Summa rörelsens kostnader		-803	-703
RÖRELSERESULTAT		-803	-703
Finansiella poster			
Resultat från finansiella anläggningstillgångar	4	760	699 087
Aktieutdelning kortfristiga placeringar		2 091	312
Realisationsvinst/förlust kortfristiga placeringar		27 787	754
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		4 339	908
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-7 779	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 096	-7
Valutakursdifferenser		0	2 158
Summa finansiella poster		26 102	703 212
RESULTAT FÖRE SKATT		25 299	702 509
Skatt på årets resultat	5	0	0
ÅRETS RESULTAT		25 299	702 509

oe.
L.S.
Tm

Balansräkning

KSEK	Not	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	6	66 524	66 524
Långfristiga värdepappersinnehav	7	350 904	101 300
Övriga långfristiga fordringar	8	0	140 000
Summa anläggningstillgångar		417 428	307 824
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar	9	160 054	30 085
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		5 247	908
		165 301	30 994
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Kortfristiga placeringar	10	62 551	128 105
		62 551	128 105
Kassa och bank		190 302	343 340
Summa omsättningstillgångar		418 154	502 439
SUMMA TILLGÅNGAR		835 582	810 263
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget Kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		934	934
		934	934
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		809 203	106 694
Årets resultat		25 299	702 509
		834 502	809 203
Summa eget kapital		835 436	810 137
Kortfristiga skulder			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		146	126
Summa kortfristiga skulder		146	126
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		835 582	810 263

ere.
L.S.
Tvi

Kassaflödesanalys

KSEK	2018-01-01-	2017-01-01-
	2018-12-31	2017-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-803	-703
Kassaflöde från den löpande verksamheten för förändring av rörelsekapital	-803	-703
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av kortfristiga fordringar	-4 308	-877
Förändring av kortfristiga skulder	20	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-5 091	-1 580
Investeringsverksamheten		
Försäljning långfristigt värdepappersinnehav	0	792 363
Aktieutdelningar	2 851	1 072
Lämnade lån	0	-170 000
Återbetalning lån	10 000	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4 339	908
Räntekostnader och liknande resultatposter	-1 096	-7
Investeringar i långfristiga VP-innehav och intressebolag	-253 883	-167 024
Investeringar i kortfristiga placeringar, netto	89 841	-119 108
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-147 948	338 204
Årets kassaflöde	-153 039	336 624
Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid periodens början	343 341	6 717
Likvida medel vid årets slut	190 302	343 341

er.
L.S.
7i

Noter

Belopp i KSEK om inget annat anges.

Not 1 Redovisning- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Finansiella instrument

Finansiella instrument är redovisade till det lägre av anskaffningsvärde och marknadsvärde. Detta innebär att eventuellt nedskrivningsbehov prövas vid varje bokslut.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt (tidigare kallad Betald skatt) är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas baserade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföretag som inte förväntas bli beskattade inom överskådlig framtid. Obeskattade reserver redovisas inklusive uppskjuten skatteskuld.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Bolaget har skattemässiga underskottsavdrag. Dessa kan endast utnyttjas mot kommande vinster. Mot bakgrund av bolagets verksamhet har dessa inte bokförts i redovisningen.

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen är upprättad enligt indirekt metod.

Not 2 Arvode till revisorer

	2018-12-31	2017-12-31
Revideco AB		
Revisionsuppdrag	55	50
Skatterådgivning och övriga tjänster	5	16
Summa	60	66

Moms tillkommer som en kostnad utöver beloppen i tabellen ovan, då Mertiva avregistrerades för moms i januari 2014.

el.

AS-
Lw

Not 3 Anställda och personalkostnader

Bolaget har inga anställda befattningshavare utöver styrelsen.

2018	Arvode
Håkan Blomdahl, styrelseordförande	25
Tommy Israelsson, styrelseledamot	12,5
Andreas Bergsten, styrelseledamot	12,5
VD*	0
Summa	50

* Andreas Bergsten var under verksamhetsåret 2018 VD för bolaget och arbetade deltid på konsultbasis. Andreas fakturerade genom bolag 384 KSEK plus moms för konsulttjänster under året.

Not 4 Resultat från finansiella anläggningstillgångar

	2018-12-31	2017-12-31
Utdelningar (Mercodia)	760	760
Realisationsvinst långfristiga placeringar (Protein Sciences)	0	698 327
Summa	760	699 087

Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt

Bolaget har inga andra temporära skillnader än underskottsavdrag. Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag i den utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. Bolaget redovisade inte uppskjutna skattefordringar uppgående till 3 216 (10 544) KSEK avseende ackumulerade beräknade skattemässiga underskott uppgående till 15 611 (47 929) KSEK som kan utnyttjas mot framtida vinst. För svenska aktiebolag föreligger ingen tidsmässig begränsning för möjligheten att kunna utnyttja förlustavdrag.

Avstämning mellan faktisk och nominell skatt

(SEK)	2018-12-31
Redovisat resultat före skatt	25 298 790
Skatt enligt gällande skattesats i Sverige, 22%	-5 565 734
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	167 200
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader	-1 711 473
Skattemässiga förlustavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisas	7 110 007
Summa	0

oe.
D.B.
Tin

Not 6 Andelar i intresseföretag

	2018-12-31	2017-12-31
Merbona Invest AB, Aktiekapital	24	24
Merbona Invest AB, Villkorat aktieägartillskott	66 500	66 500
Summa	66 524	66 524

Mertivas ägarandel av röster och kapital i Merbona Invest AB är 47,5%.

Not 7 Långfristiga värdepappersinnehav

	2018-12-31	2017-12-31
Mercodia AB	800	800
Attgeno AB	3 500	
Kapitalförsäkringar	346 604	100 500
Summa	350 904	101 300

Not 8 Övriga långfristiga fordringar

	2018-12-31	2017-12-31
Lån till intressebolag, Merbona Invest AB	140 000	140 000
Omklassificeringar	-140 000	0
Summa	0	140 000

Not 9 Kortfristiga fordringar

	2018-12-31	2017-12-31
Lån till Arbona	20 000	30 000
Merbona Invest AB	140 000	0
Skattekonto	54	85
Summa	160 054	30 085

Not 10 Kortfristiga placeringar

	2018-12-31	2017-12-31
Kortfristiga placeringar	62 551	128 105
Summa	62 551	128 105

De kortfristiga värdepappersinnehaven utgjordes per 2018-12-31 av aktier, där innehaven har redovisats till det lägre av anskaffningsvärdet och det bedömda marknadsvärdet per balansdagen, det vill säga i detta fall till anskaffningsvärdet 62 551 KSEK.

ere.

AS
in

Not 11 Uppskattningar och bedömningar

De uppskattningar och bedömningar som styrelsen har gjort och som har betydande effekt på årsredovisningen är framför allt bedömningen av eventuellt nedskrivningsbehov av investeringen i intressebolaget Merbona Invest AB. Styrelsens bedömning är att det inte finns något behov att skriva ned detta innehav.

ere.

*A.S.
Ni*

Stockholm den 2019-06-10


Håkan Blomdahl
Styrelseordförande


Andreas Bergsten
Styrelseledamot och Verkställande direktör


Tommy Israelsson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 10/6 2019.

Revideco AB


Erik Emilsson
Auktoriserad revisor
